הישיבה המאיתים חמישים ושלוש (רנג)

ביום כ' באדר ב' התש"ס (27 במארס 2000) בשעה 15:00, בבית האקדמיה בירושלים.

הנוכחים: החברים ארי אבנר, משה אזר, שרגא אירמאי, אילן אלדר, יעקב בן-טולילה, משה בר-אשר (יו"ר), אפרים חזן, אברהם יבין, יוסף יהלום, ישראל יבין, קציעה כ"ץ, גד בן-עמי צרפתי, מנחם צבי קדרי, יהודה רצהבי, נעמי שמר; החברים-היועצים שולמית אליצור, אהרן ממן,

ההצעה עֶדְן היא קיצור של 'יעד הן', דוגמת המילה עֶדְן פרי צירוף המילים 'עד כאן'. הוער שבקהלת ד, ג המילה עֶדְן באה כתואר הפועל: "את אשר עֶדְן לא היה".

2. גֶּן רֶב־זִנִּי – יין גנרי (לעומת גֶּן זִנִּי, יין שיש בו זן עיקרי אחד)
המונח הובא למליאת האקדמיה בישיבה רמו (וי באדר התשנ"ט, 22 בפברואר 1999). בישיבה הובחר שמדובר ביין העשוי תערובת זנים של ענבים, ומלכה זמלי הציעה יין רב־זני. הוחלט לבקש מן הוועדה לשוב ולדון במונח בעזרת יינן.
לישיבת הוועדה הוזמן מר קובי גת, יינן ביקבי כרמל מזרחי (בראשון לציון) ואגרונום. לדבריו ביינות הנקראים 'יינות זניים' – 85% מהיין עשוי זן אחד, ושאר היין הוא תמחיל של זן אחר.

מ' בר-אשר: אני מעמיד את השאלה להצבעה: כלל ברור עם חריגים מזה וחופש מוחלט מזה.

הצבעה

- בעד הצעה א – גזירת הזוגי מן היחיד, למעט כמה חריגים – 11
בעד הצעה ב – גזירת הזוגי מן היחיד או מן הרבים – 2

הוחלט על גזירת הזוגי מן היחיד. יוצאות מן הכלל המילים דְלִתִּים, פְּרַעִים, לְתִיִּים, טְפָחִים, טְלָפִים.

[הערת העורך: בישיבה רעא (כ' באדר ב' התשס"ג, 24 במארס 2003) נוספו היוצא מן הכלל קְרָבִים והערה למילה טְפָחִים.]

צהרון

השם 'צהרון' הגזור מן צָהָרִים – על משמעיו השונים (מועדון לילדי גן בשעות הצהריים; שם צמח; עיתון המופץ בצהריים) – מנוקד בקמץ קטן ובחטף קמץ: צָהָרֶון.

מ' בר-אשר: השאלה האחרונה לדיון היא צורת השם צהרון.